
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

9 20 Г. № Ж
Москва

О выплате стипендии 
имени А.А. Собчака 
обучающемуся Университета 
в 2021/2022 учебном году

На основании приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 19 июля 2021 года № 635 «О назначении стипендий 
имени А.А. Собчака студентам образовательных организаций высшего 
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета по образовательным программам высшего образования по очной форме 
по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим 
укрупненной группе специальностей или направлений подготовки 
«Юриспруденция», на 2021/22 учебный год», прика зываю:

1. Производить ежемесячную выплату стипендии имени А.А. Собчака 
студентке 4 курса факультета подготовки специалистов для судебной системы 
по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция КФ ФГБОУВО «РГУП» 
Гумеровой Айгуль Шамилевне с 1 сентября 2021 г. по 31 августа 2022 г. 
в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
филиала.

Ректор В.В. Кулаков



Исполнитель и проект вносит:

Заместитель начальника
учебно-методического управления Е.Г. Костикова

Согласовано:

Начальник
финансово-экономического управления

Главный бухгалтер

Начальник отдела филиалов

Проректор по учебной и 
воспитательной работе

Проректор по финансово- 
экономической работе

С.И. Пухнаревич

О.В. Ермолаев

Г.В. Панфилов

Л.Ю. Лесина

Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по финансово-экономической работе
Проректор по учебной и воспитательной работе 
УМУ
kostikova umu@mai 1.ru
Бухгалтерия
Финансово-экономическое управление
Отдел филиалов


